Приказ Минфина России от
13.07.2020 N 300 "Об
эмиссии облигаций
федерального займа для
физических лиц выпуска N
53006RMFS"

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 13 ИЮЛЯ 2020 Г. N 300

ОБ ЭМИССИИ
ОБЛИГАЦИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАЙМА ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

ВЫПУСКА N 53006RMFS

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 1995 г. N
458 "О Генеральных условиях эмиссии и обращения облигаций федеральных займов",
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. N 3077-р и
Условиями эмиссии и обращения облигаций федерального займа для физических лиц,
утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 марта 2017

г. N 38н (далее - Условия), на основании приказа Министерства финансов Российской
Федерации от 29 апреля 2020 г. N 179 "О предоставлении права подписания" приказываю:

1. Осуществить от имени Российской Федерации эмиссию облигаций федерального займа
для физических лиц (ОФЗ-н) в рамках верхнего предела государственного внутреннего
долга Российской Федерации, установленного статьей 1 Федерального закона от 2 декабря
2019 г. N 380-ФЗ "О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов", состоящую из одного выпуска.

2. Установить следующие параметры выпуска ОФЗ-н:

- объем выпуска - 15 000 000 000 (пятнадцать миллиардов) рублей;

- количество облигаций - 15 000 000 (пятнадцать миллионов) штук;

- государственный регистрационный номер: 53006RMFS;

- номинальная стоимость одной облигации 1000 (одна тысяча) рублей;

- дата начала размещения облигаций - 16 июля 2020 г.;

- дата окончания размещения облигаций - 22 января 2021 г.;

- дата погашения облигаций - 2 августа 2023 г.;

- процентные ставки купонного дохода: по первому купону - 4,10% годовых; по второму
купону - 4,40% годовых; по третьему купону - 4,70% годовых; по четвертому купону - 5,00%
годовых; по пятому купону - 5,30% годовых; по шестому купону - 5,73% годовых;

- купонный доход: по первому купону - 22 (двадцать два) рубля 69 копеек; по второму
купону - 21 (двадцать один) рубль 94 копейки; по третьему купону - 23 (двадцать три) рубля
44 копейки; по четвертому купону - 24 (двадцать четыре) рубля 93 копейки; по пятому
купону - 26 (двадцать шесть) рублей 43 копейки; по шестому купону - 28 (двадцать восемь)
рублей 57 копеек;

- даты выплаты купонного дохода:

3 февраля 2021 г.; 4 августа 2021 г.; 2 февраля 2022 г.; 3 августа 2022 г.; 1 февраля 2023 г.;
2 августа 2023 г.;

- круг потенциальных владельцев: совершеннолетние граждане Российской Федерации, а в
случае, предусмотренном абзацем шестым пункта 10 Условий, - также кредитные
организации или другие специализированные финансовые организации, заключившие с
Министерством финансов Российской Федерации (далее - Эмитент) соглашения об
осуществлении агентских функций по размещению, выкупу, обслуживанию и погашению
выпусков ОФЗ-н (далее соответственно - Агенты, Соглашения), а также иные юридические и

физические лица в случаях, предусмотренных абзацами четвертым и седьмым пункта 10
Условий;

- форма выпуска - документарная с обязательным централизованным хранением;

- размещение облигаций осуществляется Агентами по поручению Эмитента по открытой
подписке;

- минимальное количество облигаций, доступных для приобретения одним физическим
лицом по каждому поручению, поданному Агенту - 10 (десять) штук;

- максимальное количество облигаций, которым может владеть одно физическое лицо - 15
000 (пятнадцать тысяч) штук;

- в случае нарушения физическим лицом ограничения по максимальному количеству
облигаций, которыми это лицо может владеть, права физического лица, предусмотренные
абзацами вторым и третьим пункта 3 и абзацами четвертым и шестым пункта 10 Условий, по
облигациям, приобретенным сверх указанного ограничения, не возникают. Указанные
облигации подлежат возврату Эмитенту в порядке, определенном в Соглашении, с
возмещением физическому лицу суммы денежных средств в объеме, определяемом
согласно подпункту "а" пункта 12 Условий;

- на физических лиц, получивших облигации в порядке наследования, не распространяются
ограничения по максимальному количеству облигаций, которыми вправе владеть одно
физическое лицо;

- физические лица вправе предъявить облигации к выкупу Эмитентом через Агента в любой
день до даты погашения облигаций в соответствии с Условиями;

- выкуп облигаций осуществляется Агентом на казначейский счет депо Эмитента,
обязательства по выкупленным облигациям подлежат признанию исполненными;

- облигации могут быть переданы в залог Агенту, которому физическое лицо давало
поручение на приобретение данных облигаций;

- взимание Агентом комиссии с физических лиц за приобретение и (или) выкуп облигаций не
допускается.

3. Департаменту государственного долга и государственных финансовых активов:

- оформить выпуск ОФЗ-н N 53006RMFS глобальным сертификатом;

- передать до даты начала размещения глобальный сертификат выпуска ОФЗ-н N
53006RMFS на хранение в Небанковскую кредитную организацию акционерное общество
"Национальный расчетный депозитарий";

- раскрывать на официальном сайте Министерства финансов Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информацию о ценах размещения,
доходностях к погашению и накопленном купонном доходе по ОФЗ-н на каждый день
предстоящей недели в течение периода размещения ОФЗ-н не позднее, чем за один рабочий
день до начала соответствующей недели;

- вносить в Государственную долговую книгу Российской Федерации сведения об объеме
принятых в соответствии с пунктом 2 настоящего приказа долговых обязательств
Российской Федерации, а также об исполнении указанных обязательств.

4. Административному департаменту и Департаменту государственного долга и
государственных финансовых активов обеспечивать выплату купонного дохода и погашение
указанных в пункте 2 настоящего приказа облигаций в установленные сроки, а также
возмещать Агентам расходы, понесенные ими на выкуп, в порядке, определенном в
заключенных соглашениях с Агентами, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных
сводной бюджетной росписью на указанные цели.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра
Т.И.МАКСИМОВ

Версия #1
Журнал АО создал 13 июля 2020 19:35:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:22